
UCHWAŁA NR XXXVI/265/18 

RADY POWIATU SIEMIATYCKIEGO 

z dnia 13 września 2018 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela SP ZOZ w Siemiatyczach 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 

r. poz. 995 ze zm.) oraz art. 54 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 

2018 r. poz. 1638 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Siemiatyczach uchwala się, co następuje:  

 

 

§ 1. 

Wyraża się zgodę na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Siemiatyczach z tytułu zobowiązań wynikających z umowy nr 167/16 zawartej w dniu 18.08.2016 r. 

między SP ZOZ w Siemiatyczach oraz firmą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „Daniluk” Zbigniew 

Daniluk Cicibór Duży 12, w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego – znak: SP ZOZ ZP/13/16, z: Przedsiębiorstwo 

Wielobranżowe „Daniluk” Zbigniew Daniluk Cicibór Duży 12, na: Bank Spółdzielczy w Kornicy.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Siemiatyckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                                                                                                                

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela SP ZOZ w Siemiatyczach został 

opracowany w związku z wnioskiem Przedsiębiorstwa Wielobranżowego „Daniluk” Zbigniew Daniluk z 

siedzibą Cicibór Duży 12 (do Dyrektora SP ZOZ w Siemiatyczach) o przelew wierzytelności należnych 

Przedsiębiorstwu od SP ZOZ w Siemiatyczach w związku z umową nr 167/16 zawartą w dniu 18.08.2016 

r. w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego – znak: SP ZOZ ZP/13/16 – na rzecz Banku Spółdzielczego w Kornicy. 

 

Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach pozytywnie zaopiniował przelew w/w wierzytelności. Ustalono, iż 

przelew ten nie zagraża ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych przez Szpital i nie ma innych 

przeszkód do wyrażenia zgody na jego dokonanie. 

 

Nadmienia się, iż wymóg uzyskania zgody organu prowadzącego na zmianę wierzyciela wynika z art. 54 

ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1638 ze zm.). 

Zgodnie z tym przepisem czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego 

publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. 

Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia 

ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik 

finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za poprzedni rok. Zgodę wydaje się po 

zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 


